
 
 

 

___________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
048/4325127  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ 
SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 
Všetkým známym záujemcom 
 

___________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

ID 1263   Fulnečková B.,   01.06.2020  
   048/4325127  

  
Vec 
Odpoveď č. 1  na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných  podkladoch. 
 
Verejný obstarávateľ: FEMINA Domov sociálnych služieb, SNP 419, 980 22 Veľký Blh. 
Predmet zákazky: Požiarna bezpečnosť hlavnej budovy kaštieľa FEMINA Domov sociálnych služieb Veľký 

Blh, I. etapa – evakuačný výťah. 
Vyhlásené:  vo Vestníku verejného obstarávania č. 89/2020 dňa 28.04.2020 pod zn. oznámenia 

16088 – WYP.  
 
Dňa 22.05.2020  bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 
JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. Na jej základe poskytuje verejný 
obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie. 
 
Otázka č.1 
V PD k stavbe pre ETAPU I, časť vzduchotechnika výkres č. 1 až 3 sú vyznačené 4 prierazy. 
 
Prieraz pre potrubie 500x355 mm hrúbka muriva 2 700 mm  1 ks 
Prieraz pre potrubie priemer  315 mm hrúbka muriva 1015 mm 1 ks 
Strešný priestup pre potrubie 315x315 mm    1 ks 
Strešný priestup pre potrubie priemer 315 mm   1 ks 
 
Vo výkaze výmer je uvedené  
 

110 R 5 Strešný prstup VZT potrubie 560x560 ks 2,000 

111 R 6 Strešný prstup VZT potrubie 400x400 ks 2,000 

112 R 9 Prieraz cez stenu hr. 2500, 1060x510, pre VZP ks 2,000 

113 R 11 Prieraz cez stenu hr. 700, 540x540, pre VZP ks 2,000 

114 R 12 Prieraz cez stenu hr. 1020, 850x500, pre VZP Ks 1,000 

115 R 14 Prieraz cez stenu hr. 1150, 860x420, pre VZP ks 1,000 

  
Ktoré prierazy chce verejný obstarávateľ realizovať. Domnievame sa, že VV obsahuje etapu 2. 
 
Odpoveď č. 1 
Verejný obstarávateľ na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu mení pôvodnú Prílohu č. 2 SP 
Neocenený výkaz výmer za  aktualizovanú  Prílohu č. 2 SP Neocenený výkaz výmer konkrétne : 
 
Prílohu č. 2 SP Neocenený výkaz výmer mení za Prílohu č. 2 SP Neocenený výkaz výmer – aktualizovaný. 
 
Otázka č.2 
Žiadame doplniť výkres č. 18 na ktorý odkazuje VV položka č. 92. 



 

___________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
048/4325127  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

92 760 78710001R Montáž + dodávka zasklenej steny výťahovej šachty 
bezpečnostným sklom Konex hr. 4x4X1 mm (viď. detail v.č.18 

m2 21,731 

 
Odpoveď č. 2 
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu verejný obstarávateľ prikladá požadované výkresy, 
konkrétne: 
 
Príloha č. 8 SP Doplnený výkres č. 16 rez výťahu 
Príloha č. 9 SP Doplnený výkres č. 18 rez a detail schodisko 
 
Otázka č.3 
Žiadame verejného obstarávateľa o špecifikáciu muriva cez ktoré treba realizovať prierazy. Uvedené má 
podstatný vplyv na cenu. 
 
Vo výkaze výmer je uvedené  
 

110 R 5 Strešný prstup VZT potrubie 560x560 ks 2,000 

111 R 6 Strešný prstup VZT potrubie 400x400 ks 2,000 

112 R 9 Prieraz cez stenu hr. 2500, 1060x510, pre VZP ks 2,000 

113 R 11 Prieraz cez stenu hr. 700, 540x540, pre VZP ks 2,000 

114 R 12 Prieraz cez stenu hr. 1020, 850x500, pre VZP Ks 1,000 

115 R 14 Prieraz cez stenu hr. 1150, 860x420, pre VZP ks 1,000 

  
Odpoveď č. 3 
Verejný obstarávateľ špecifikuje murivo cez ktoré sa budú realizovať prierazy ako tehlové z plnej pálenej tehly na 
maltu vápennú alebo vápennocementovú. 
 
V súvislosti s vyššie uvedenou zmenou zároveň verejný obstarávateľ predlžuje lehoty, konkrétne: 
 

- lehota na predkladanie ponúk (Online sprístupnenie ponúk) sa mení z pôvodnej lehoty 28.05.2020 do 
10:00 hod. na novú lehotu 05.06.2020 do 10:00 hod.  
 

- lehota na otváranie ponúk sa mení z pôvodnej lehoty 28.05.2020 o 10:00 hod. na novú lehotu 
05.06.2020 o 10:00 hod.  

 
S úctou, 
 
Beáta Fulnečková 
procesný garant verejného obstarávateľa  
Banskobystrický samosprávny kraj 
 

Príloha č. 2 SP Neocenený výkaz výmer – aktualizovaný 

Príloha č. 8 SP Doplnený výkres č. 16 rez výťahu 
Príloha č. 9 SP Doplnený výkres č. 18 rez a detail schodisko 
 


